Nama lengkapnya yaitu Imam, ulama terkemuka, Hafiz, Syekh Khorasan yang
dimuliakan, Abū Hatĭm Muhammaad bin Hibbaan bin Ahmād bin Hibbaan bin
Muaaz bin Ma’bād bin Sahïd bin Hadiyāa bin Murāah bin Sa’ad bin Yaziid bin Muraah
bin Zaĭd bin Abdullaah bin Dharm bin Hanzalaah bin Malik bin Zaid Manaat bin
Tamiim.4 Lahir di kampung Bustĭ, Afganistān, 270 H/884 meninggal di Lashkār Găh,
Afghānistan, 354 H / 965 M5

Syekh terbesar yang dia temui adalah Abu Khalifa Al-Fadl bin Al-Habbab Al-
Jumahi di Basra, dan juga dari Imsm Zakaria Al-Saji . di Mesir ia juga belajar kepada
Imam Abi Abdirrahman An-Nasa’i dan Ishaq bin Yunus, serta guru-guru yang lainyya
seperti Abi Ya’lā Ahmāad bin Alĭ, Hasan bin Sufyan, Imran bin Musa, Ahmāad bin
Hasăan bin Abdul jabbār as Sufi, Ja;far bin Ahmad, Muhammād bin Huroim, Ibnu
Huzaimah dll.6